
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE C.F. 80201230580 C.M. RMIS08900B AB0B754 - DIRIGENTE Prot. 0003445/U del 12/09/2023 16:08

 

 

 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia Azione 13.1. 4 “Laboratori Green : sostenibili e innovativi per la scuola del secondo ciclo ”– 
Avviso pubblico prot.n. 0100100 del 24 luglio 2023  per realizzazione di Laboratori Green sostenibili e innovativi 
Progetto 13.1.4 A-FESRPON-LA-2023-62 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica  
Decreto di nomina DSGA 
Titolo del Progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 
CUPI84D23001140006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0100100.24-07-2023 – Laboratori green, sostenibili e innovativi                              
per le scuole del secondo ciclo 
VISTA la candidatura n. 1090555 del 24/07/2023, con la quale l’I.I.S. R. Rossellini ha richiesto il finanziamento per la realizzazione del                  
progetto Laboratori Green: sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo  
VISTA la lettera di autorizzazione del AOOGABMI-107989 del 29/08/2023 inviata attraverso la piattaforma SIF 2020 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto; 
VISTO il Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,                                       
il Regolamento (UE) N.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali e il Regolamento (UE) N.1304/2013 
del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 14 del 29/08/2023 relativo al progetto in oggetto; 
VISTA la nomina prot. 3329 del 07/09/2023 con cui il Dirigente scolastico Prof.ssa Maria Teresa Marano è nominata ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile Unico del Procedimento 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche 
Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 
RILEVATO che per la realizzazione del progetto è necessaria l’attività di natura amministrativa, organizzativa, gestionale e contabile, così 
come previsto dalla normativa; 
CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi che possiede le competenze necessarie all’assunzione 
dell’incarico; 
ACCERTATA la disponibilità del D.s.g.a; 
 

DETERMINA 
 
  di affidare l’incarico di direzione amministrativa e finanziaria per l’intero svolgimento del progetto prot. n. AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE.U. 0100100.24-07-2023 – Laboratori green, sostenibili e innovativi al DSGA Camilla Roberta Basco. Nelle attività previste per il 
Dsga rientrano: la collaborazione con Dirigente scolastico e Progettista nella stesura dei capitolati e bandi di gara ed in genere nell’attività 
negoziale per la fornitura di beni e servizi e per la selezione di esperti ed altre figure, attinenti al progetto cui l’incarico si riferisce. Assumere 
il finanziamento in contabilità e provvedere a tutte le scritture contabili, predisporre incarichi, pagare le competenze a fornitori e personale, 
rendicontare. Certificazione di spesa e Rendicontazione di spesa.   
 



 

 

 
 
 
 
Il compenso orario è determinato in euro 18,50 lordo dipendente (ovvero euro 24,55 lordo stato) per un massimo di n. 93 ore debitamente 
registrate ed evincibili da idonea documentazione (verbali o registri presenze e/o time sheet, ecc. da effettuarsi fuori dall’orario di servizio). 
Le prestazioni saranno imputate alla voce di costo Spese generali organizzative e gestionali previste nell’articolazione del progetto stesso. 
Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed indennità per motivi organizzativi, tecnico-
operativi e finanziari che impongono l’annullamento delle attività; in tal caso sarà corrisposto il compenso dovuto in relazione alle attività 
effettivamente svolte. 
 
 
 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                      Maria Teresa Marano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-09-28T10:40:48+0200
	MRNMTR59R52H501C




